
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TỈNH ĐỒNG THÁP Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

 

Số: 119/2017/NQ-HDND Đồng Tháp, ngày 14 tháng 7 năm 2017 

 

NGHỊ QUYẾT 

Về quy định   c hỗ trợ    h nh 

“Nhó  trẻ cộng đồng, lớp  ẫu giáo cộng đồng” đến nă  2020 

 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP 

KHÓA IX - KỲ HỌP THỨ NĂM 
 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Nghị định số 204/2004/NĐ-CP ngày 14/12/2004 của Chính phủ về 

chế độ tiền lương đối với cán bộ, công chức, viên chức và lực lượng vũ trang; 

Căn cứ Quyết định số 239/QĐ-TTg ngày 09/2/2010 của Thủ tướng Chính 

phủ phê duyệt đề án phổ cập giáo dục mầm non cho trẻ em năm tuổi giai đoạn 

2010-2015; Quyết định số 60/2011/QĐ-TTg ngày 26/10/2011 của Thủ tướng 

Chính phủ quy định một số chính sách phát triển giáo dục mầm non giai đoạn 

2011-2015;  

Căn cứ Công văn số 2417/TTg-KGVX ngày 31/12/2015 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc kéo dài việc thực hiện một số chính sách đối với trẻ em và giáo 

viên mầm non; 

Căn cứ Nghị quyết số 59/2016/NQ-HĐND ngày 03/8/2016 của HĐND Tỉnh 

về nâng cao chất lượng giáo dục tỉnh Đồng Tháp giai đoạn 2016-2020;  

Xét Tờ trình số 53/TTr-UBND ngày 31 tháng 5 năm 2017 của Uỷ ban nhân 

dân Tỉnh quy định mức chi mô hình "Nhóm trẻ cộng đồng, lớp mẫu giáo cộng đồng" 

đến năm 2020; Báo cáo thẩm tra của Ban Văn hoá - Xã hội Hội đồng nhân dân 

Tỉnh; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân Tỉnh tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Thống nhất quy định mức hỗ trợ mô hình "Nhóm trẻ cộng đồng, lớp 

mẫu giáo cộng đồng" đến năm 2020, cụ thể như sau: 

a) Hỗ trợ cho giáo viên chưa đạt chuẩn mầm non dạy lớp số tiền là 

2.145.000 đồng/giáo viên/tháng (tương đương hệ số 1,65 mức lương cơ sở). 



 2 

b) Hỗ trợ cho nhân viên nấu ăn (cấp dưỡng) số tiền là 1.300.000 đồng/tháng 

(tương đương hệ số 1,0 mức lương cơ sở). 

c) Hỗ trợ tiền thuê nhà dân là 1.000.000 đồng/điểm/tháng. 

d) Hỗ trợ tiền ăn cho:  

- Trẻ thuộc đối tượng có cha mẹ thường trú tại các xã biên giới và các xã có 

điều kiện kinh tế - xã hội đặc biệt khó khăn; mồ côi cả cha lẫn mẹ không nơi 

nương tựa hoặc bị tàn tật, khuyết tật có khó khăn về kinh tế; cha mẹ thuộc diện hộ 

nghèo theo quy định của nhà nước là 120.000 đồng/trẻ/tháng.  

- Trẻ thuộc đối tượng có cha mẹ thuộc diện hộ cận nghèo là 60.000 

đồng/trẻ/tháng. 

đ) Nguồn kinh phí thực hiện: Từ nguồn kinh phí sự nghiệp giáo dục hàng 

năm theo phân cấp ngân sách hiện hành. 

Điều 2. Giao Uỷ ban nhân dân Tỉnh tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết này. 

Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân và đại 

biểu Hội đồng nhân dân Tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết này.  

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Tháp Khóa IX, kỳ 

họp thứ năm thông qua ngày 14 tháng 7 năm 2017 và có hiệu lực từ ngày 01 tháng 

8 năm 2017./.  

 

Nơi nhận: CHỦ TỊCH 
- UBTVQH, VPQH, VPCP (I,II); 

- Ban CTĐB; 

- Bộ GD&ĐT; Bộ Tài chính; 

- BCĐ Tây Nam Bộ; 

- Cục kiểm tra văn bản (Bộ Tư Pháp);  

- TT/TU, UBND, UBMTMTTQVN Tỉnh; 

- Đoàn ĐBQH Tỉnh, UBKT Tỉnh uỷ; 

- Đại biểu HĐND Tỉnh; 

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể Tỉnh; 

- TT/HĐND, UBND các huyện, thị xã, thành phố; 

- Công báo Tỉnh; 

- Lưu: VT, TH (Đ). 

 

 

 

 

 

 

 

Phan Văn Thắng 

 


		2017-07-14T15:50:18+0700
	Việt Nam
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




